

अण्डमान तथा Andaman And



निकोबार राजपत्र Nicobar Gazette

सत्यमेव जयते
असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
Published by Authority

सं. 120, श्री विजयपुरम, मंगलवार, 23 दिसम्बर, 2025
No. 120, Sri Vijaya Puram, Tuesday, December 23, 2025

अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन सचिवालय

अधिसूचना

श्री विजयपुरम, दिनांक 23 दिसम्बर, 2025।

सं. 114/2025/F-No-M/149/2025-License-Sec-DCSA_AN/E-Comp No-132995.— अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह आनंद विवाह पंजीकरण नियमावली, 2017 के नियम 3 के खंड (क) एवं (ख) के प्रावधानों के अनुसरण में उप राज्यपाल (प्रशासक), अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह एतदद्वारा अधोलिखित तालिका में दर्शाए गए अधिकारियों को उक्त नियमावली के प्रयोजन हेतु तालिका में उनके समानान्तर वाले कॉलम में विनिर्दिष्ट क्षेत्रों में अधिकारिता का प्रयोग करने के लिए तत्काल प्रभाव से जिला पंजीकार एवं पंजीकार नियुक्त करते हैं :—

जिला पंजीकार		
क्रमांक	अधिकारियों का पदनाम	जिला
1.	उपायुक्त	दक्षिण अण्डमान
2.	उपायुक्त	उत्तर तथा मध्य अण्डमान
3.	उपायुक्त	निकोबार

पंजीकार		
क्रमांक	अधिकारियों का पदनाम	क्षेत्र
1.	अपर जिला मजिस्ट्रेट, श्री विजयपुरम	दक्षिण अण्डमान जिला, श्री विजयपुरम
2.	सहायक आयुक्त, डिगलीपुर	डिगलीपुर तहसील
3.	सहायक आयुक्त, मायाबंदर	मायाबंदर तहसील
4.	सहायक आयुक्त, रंगत	रंगत तहसील
5.	सहायक आयुक्त, निकोबार	कार निकोबार
6.	सहायक आयुक्त, ननकौड़ी	ननकौड़ी
7.	सहायक आयुक्त, कैम्पबेल—बे	कैम्पबेल—बे

उप राज्यपाल, अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह के आदेश से तथा उनके नाम पर;

ह./—
सहायक सचिव (राजस्व)
अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन

**ANDAMAN AND NICOBAR ADMINISTRATION
SECRETARIAT**

NOTIFICATION

Sri Vijaya Puram, dated the 23rd December, 2025.

No. 114/2025/F. No. M/149/2025-License-Sec-DCSA_AN/E-Comp No.132995.— In pursuance of the provisions of clause (a) & (b) of Rule 3 of the Andaman and Nicobar Islands Anand Marriages Registration Rules, 2017, the Lieutenant Governor (Administrator), A & N Islands hereby appoints the officers mentioned in the table below as District Registrar and Registrar for the purpose of the said Rules to exercise jurisdiction in the areas specified against each of them with immediate effect :-

DISTRICT REGISTRAR		
SI. No.	DESIGNATION OF OFFICERS	DISTRICT
1.	Deputy Commissioner	South Andaman
2.	Deputy Commissioner	North & Middle Andaman
3.	Deputy Commissioner	Nicobar

REGISTRAR		
SI. No.	DESIGNATION OF OFFICERS	AREAS
1.	Additional District Magistrate, Sri Vijaya Puram	South Andaman District, Sri Vijaya Puram
2.	Assistant Commissioner, Diglipur	Diglipur Tehsil
3.	Assistant Commissioner, Mayabunder	Mayabunder Tehsil
4.	Assistant Commissioner, Rangat	Rangat Tehsil
5.	Assistant Commissioner, Nicobar	Car Nicobar
6.	Assistant Commissioner, Nancowry	Nancowry
7.	Assistant Commissioner, Campbell Bay	Campbell Bay

By order and in the name of Lt. Governor,
Andaman and Nicobar Islands

Sd./-
Assistant Secretary (Revenue)
Andaman and Nicobar Administration